
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 49 del 14-05-2018 

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico periodo 2018-2023. 

Determinazioni 

  
L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 12:00 e ss. 

presso la sede Comunale, è riunitA in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE 

2.  VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO ASSENTE 

3.  D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI. 
 

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

che il Comune di Accumoli è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale sisma del 24 

agosto 2016; 

 

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di  intensità  ancora  maggiore,  

hanno  provocato  distruzioni  ancora più evidenti; 

 

che in ragione  della  grave  situazione  di emergenza, il Capo del Dipartimento 

Protezione Civile  ha  emanato  una serie di provvedimenti urgenti, relativi allo stato 

di emergenza e finalizzati alla predisposizione degli interventi ritenuti necessari; 

 

che con successivo decreto legge n. 189/2016 convertito con legge di conversione n. 

229 del 15 dicembre 2016, sono state previste ulteriori misure per fronteggiare la 

grave situazione determinatasi; 

 

che sono state poste in essere tutte le misure per la ripresa delle attività presenti 

sul territorio; 

 

che le Soluzioni Abitative Emergenziali sono state consegnate e la popolazione è 

tornata sul territorio comunale; 

 

RILEVATO  che anche per l’anno in corso e per gli anni futuri, questa Amministrazione 

ritiene indispensabile garantire una corretta manutenzione del verde pubblico, mediante il 

taglio dell’erba presso i cimiteri ed all’interno delle aree SAE, al fine di assicurare la pulizia ,la 

salubrità ,la sicurezza e la prevenzione dagli incendi,  in considerazione che in larga parte, la 

popolazione insediata presso le aree SAE , è costituita da persone anziane;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario affidare il servizio all’esterno, non avendo l’Ente a 

disposizione il personale dipendente da destinare in maniera specifica all’espletamento di tale 

attività; 

 

RITENUTO di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere all’affidamento 

del servizio per il periodo 2018-2023; 

 

PRESO ATTO che sulla presente proposta sono stati acquisiti i pareri  di  regolarità  

tecnica e contabile  ai sensi  dell’art. 49 del  D.  Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area IV- Patrimonio, Manutenzione, Urbanistica e 

Viabilità  di procedere all’affidamento del servizio per il periodo 2018-2023;     

3. Di dichiarare, con successiva favorevole ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 



Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico periodo 2018-2023. 
Determinazioni 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa: 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Geom. Stefano PETRUCCI 
 

 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

 
 

 
Il Responsabile dell’Area Contabile: 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal                      al                      

N. Reg.  

Lì,            Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
Il 14-05-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 14-05-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 

 


